
令和３年６月吉日 

中学校長 各位 

 

向 陵 高 等 学 校 

校長 清 野 耕 司 

                                  （公 印 省 略） 

 

体験学習の実施について（ご案内） 

 

拝啓 梅雨の候、貴殿におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本

校教育活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度本校では、生徒の皆さんの進路選択の一助にしていただくために、下記の通り体験

学習を実施することにいたしました。 

つきましては、生徒の皆さんの参加に特段のご配慮を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 なお、新型コロナウイルス感染症対策として、保護者、引率者の参加はご遠慮いただきますよう、

ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

１．日 時  令和３年７月１７日（土）     ９：００～１２：００ 

２．場 所  本 校 

３．日 程  集 合              ８：４５ 

       学校の内容説明          ９：００～ ９：４０ 

       チャレンジ講座・部活動体験    ９：５０～１２：００ 

       体験後解散           １２：００～ 

                    

４．その他  （１）筆記用具・上履きをご用意ください。 

（２）全コース運動着でおいでください。サッカー部コースの参加者はサッカーボ 

ールを１個ご用意ください。また、雨天の場合、インドアシューズもご用意 

ください。 

       （３）参加される場合は、申込書に記入のうえ FAX（送信票は不要です）で 

                    ６月３０日（水）までにお申し込みください。 

       （４）講座によっては人数の調整をさせていただきます。調整がある場合のみ、こ 

ちらから連絡いたします。 

       （５）欠席する場合は、当日の朝までにご連絡ください。 

       （６）体験学習中の事故、怪我に備えて本校負担で保険に加入いたします。 

       （７）新型コロナウイルス感染症対策として、マスクを着用のうえ、ご参加くださ

い。昼食はありません。また、熱中症対策としてお茶の準備はいたしますが、

飲み物はなるべく各自でご用意をお願いいたします。 

（８）状況によっては、体験学習を中止させていただく場合がございます。 

 

＊ 問い合わせは本校、安本
やすもと

・堀川
ほりかわ

までお願いいたします。 

〒031-0011 八戸市田向二丁目２番６号 

TEL  0178-44-3866  FAX  0178-43-9077 


